
Besluit van het dagelijks bestuur en de voorzitter van de Omgevingsdienst 

Zuid-Holland Zuid houdende de wijziging van de mandaatregeling van het 

dagelijks bestuur en de voorzitter aan de directeur Omgevingsdienst 

Zuid-Holland Zuid vanwege de Wet open overheid 

  

Het dagelijks bestuur en de voorzitter, ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gelet op: 

- De Gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid. 

- Titel 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht. 

- De Wet open overheid. 

  

Besluit: 

De mandaatregeling van het dagelijks bestuur en de voorzitter aan de directeur Omgevingsdienst Zuid- 

Holland Zuid als volgt te wijzigen: 

  

Artikel I 

  

Artikel 2, eerste lid, onder f, komt te luiden: 

f. het nemen van besluiten op grond van de Wet open overheid. Indien een besluit in 

ondermandaat is genomen door een unitmanager is de directeur bevoegd tot het nemen van besluiten 

op bezwaarschriften op grond van de Algemene wet bestuursrecht. 

  

Artikel II 

  

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het publicatieblad van de gemeenschappelijke regeling en treedt 

in werking na de bekendmaking, met terugwerking naar 1 mei 2022. 

  

Artikel III 

  

Dit besluit kan worden aangehaald als "Wijzigingsbesluit inzake de mandaatregeling van het dagelijks 

bestuur en de voorzitter aan de directeur Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid vanwege de Wet open 

overheid". 

  

Aldus vastgesteld door het dagelijks bestuur op 15 september 2022. 

  

De secretaris, 

Mr. R. Visser 

  

De voorzitter, 

Drs. M. Stolk 

  

  

Aldus vastgesteld door de voorzitter op 15 september 2022. 

De Voorzitter, 

Drs. M. Stolk 

  

Nr. 1016 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
19 september 

2022 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid 

Blad gemeenschappelijke regeling 2022 nr. 1016 19 september 2022 1 


